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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim HaPEsinor

Nr: 04-351/02-35679
Dt.25.03.2024

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Prizre
DREJToRATIPERURBANIziiuTonePLANIFIKIMHAPESINOR,mekeTkesdne

AgrondheDritonKolukajngup.i,."ni,n€bazd.t€nenit3alinejalpikatl.l,|.2,1.3,1.4'1.,7,j.il, i.i7. ar," nenit 5 alineja ? pilia 1.1 neni 14 alinea t. pika 1.1 nenin 15 alinea i pika l.l , e

lidhur me dhe nenin 19. pik" i:;rligjit p6r ndErtim nr.04,{--110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika

1.6, 1.24, 1.25 si dhe ,"rit ril-Ligit ptir planifikim Hapesinor nr.04lL-r74 re d1.31.07.2013 ,si

Ot" f.o,nio. r"nit 33 paragrah t piti"tl te Rregullores pdr taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga

Shdrbimet dhe Veprimtarite Koinunale nr.001/001-46063 dr.28.03.2019 si dhe vendimit p6r

;;;;".,trrtr; 
"ks3s 

ad-inist.aii"e fe. le.hirnin e lejes.ndtirtimore dhe rarifat p6r rregullimin e

infrastruktur€s n6 territorin ;;rr.,1i te prizrenit ,i.otlott-+tt+t te dt.10.04.2014,dhe sipas

Vendimit p€r miratimin e ua.t# zorate Komunale(HZK)per periudhen 2.0?2-2030-nr-001-01 1-

+gi9i at.':f.O:.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe t0 neneve

):t'ii,qZ,.qi,q,ssi dhe nerit 125 te L.P.P.A nr' 05/031 dt' 25'0s'2016 merr k€te:

K oLe e nd€rtimore i l€shohet:

Agron dhe Driton KolukajEmri:

N€ vendin e quajtur "Sred lje-Krivuia do Puta " - PrizrenPoAdresa:

Emaili:
Te lefbni:

Objekti - dePo

ro ektit
Emri i

" PikaDesign" SH.P.K'
l'o ektuesit

Emri i

" Sheh Emini " ,nr.Pn - PrizrenAdresa:

Emaili:Telefoni:

I



PEr punEt ndErtimore n€ vijim

Adresa: ZKPrizren

GPS Koordinatat:Lokacioni i nddrtimit giendet n€ Zon6n

Kadastrale Lubizhd6.
Objekti - depo me etazhitet P+0 do te

nd€rtohet nE parcelen kadastrale nr. P-

7l 813046-00962-1 1 dhe P- 7 1813046-00962-12
Zona Kadastrale LubizhdE me siperfaqe

S=3729m2 sipas list6s poseduase.

Siperfaqe bruto e perdheses eshte 5=617m'?.

Sipdrfaqe neto e perdheses Eshtd S=599.8m'

Zonat (t)
Kadastrale

Me ket6 Vendim , aplikuesit p€r leje ndertimore

nde(imi i objektit- depo n€ vendin e quajtur "
P- 71 813046-00962-1 ldhe P- 71 8 13046-00962-

Agron dhe Driton Kolukaj nga Prizreni i lejohet

Sred Polje-Kriluja do Puta" ne ngastren kadastrale

l2 Zona Kadastrale Lubizhd6.

- Esht6 miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes ndertimore nE shumdn prej 2585.23Euro'

- parallogaria e vleres s€ objektit sipas ketij dokumentacioni teknik 6shte n6 shum€n prej

197.601.00 €.

Me ket6 vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Agron dhe Driton Kolukaj i lejohet ndertiml t

objektit - depo me etazhitet P+0 .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar qE:

o Td filloj€ me punet ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhenies s6 k6saj leje

nd€rtimore.Nerastsenukfillohetmend€rtimbrendak6tijafatiateheremundtebehet
kErkesa per vazhdim tE lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeris6ris0 s6 lejes

ndertimore;

tim n
Lloj i i ndertimit te propozuar:
Nd€rtimi i ri Rindertim ! Ri

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate al tr Katc oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar:objektit - afarizem

Potr Jo

o T€ vendose tabelen informuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- lnformatal mbi Projekruesin



Informata mbi kontraktuesin

Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

TE rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

Td sigurojE qE kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nj€ kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndErtimit qdjan€ ndnshkruar ose rulosur si t€

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kyesor me te giitha faza per nevoja tE realizimit td ndertimiU

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve tE ndertimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet tE permbajn€ regiistdr t6 holl€sishem ditor te te

gjitha punEve ndertimore, pdrfshirE td dhEna t€ shkruara dhe skematike' qE

dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve tg kyera ne materialet ose pun6t

nddrtimore;
P€rshkrim t6 problemeve te hasura gjat6 ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jand zgjidhur si dhe;

T6 dor€zoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit s6 paku

shtate (7) dit€ para fillimit te punEve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nEnligjore. Kdto inspeklime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegi€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore td pun€ve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndeftimore duhet t6 njoftojo organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi porveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk janE n€ kund€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj6 (0,1 ) meter por qE nuk tejkalojn6 vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet nC organizimin e brendsh6m jand nE harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

- Te aplikoje p€r certihkate t€ pdrdorimit pas perfundimit t€ puneve ndertimore, n6 pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet tE zglidhi investitori.



Arsyetim

Agron dhe Driton Kotukaj ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e lejes

nd€rimore p6r obiektin - depo .

Pas shqyrtimit t€ k€rkeses dhe dok:umentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-
I 1 0, Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera tE ligjit nd fuqi, u

konstatua sejanE plot6suar t€ gjitha kushtet e parapara ligiore p6r l€shimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si n€ dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim pdr plot6sim t€ dokumentacionit
Pdlqimi nga "KEDS-i".
Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
PElqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja.
Pdlqim nga "Ekoregjioni ".
V6rtetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave-Drejtoria e Sherbimeve Publike
P6lqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes- "Dukagjini - Dukagjini "
PElqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergjent.
Vendim - Leja Mjedisore.
Pdlqimin nga DSHP-sektori i komunikacionit.
Projektit kryesor.

UdhEzimijuridik: pala e pak6naqur me ketd aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ sE Mjedisit, Planifikimit Hapdsinor€ dhe

Infrastruktur6s, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes n€ dorEzim

td kOtij Vendimi.
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

B dpundtor profesional:

AlErdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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